
 

 

COMUNE DI SAN SEVERO 

Sede: Comune di San Severo - 71016 - SAN SEVERO (FG) 
http://www.comune.san-severo.fg.it/ - pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it 

Tel. 0882-339111 - Fax 0882-339111 

 

VERBALE DI GARA N. 5 del 22.12.2025 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

SEDUTA PUBBLICA 

 

 
Oggetto 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SEGRATARIATO SOCIALE E 
SUPPORTO TECNICO-AMMINISTRATIVO ALLA GESTIONE DELLA 
MISURA REGIONALE DEI BUONI SERVIZIO. 

CIG B9708B62A2 

Importo di gara € 133.382,56 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 
PREMESSO 

Che, con verbale n.1 del 19.12.2025, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della 
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei 
concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 
ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, per l’integrazione della documentazione mancante; 
 
che a tal fine, con nota prot. n. 66387 del 19.12.2025, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 

che, come risulta dal verbale n. 2 del 22.12.2025, il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione dei 
concorrenti inizialmente ammessi con riserva: 

http://www.comune.san-severo.fg.it/
mailto:protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it


Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Valutazione 

L'ISOLA FELICE Cooperativa Sociale 20/12/2025 
13:38 

n. 66408 del 
20/12/2025 

NON AMMESSA 

Motivazione: 
Documentazione 

insufficiente ai fini della 
dimostrazione del requisito di 

capacità tecnica e 
professionale cosi come 
richiesto all'art. 13.3 del 

Bando di gara. 

Cooperativa Sociale Benessere a r.l. 21/12/2025 
11:42 

n. 66432 del 
21/12/2025 

AMMESSA 

 
Che con verbale n. 3 del 22.12.2025, il seggio di gara ha proceduto con l’apertura della busta “B” contenente 
la documentazione tecnica ed alla verifica della correttezza formale della documentazione in essa contenuta 
con il seguente esito: 

 

Partecipante Informazione busta tecnica Valutazione 

Cooperativa Sociale Benessere 
a r.l. 

Nome file: BUSTA B.zip.p7m 

Dimensione file: 5.49 MB 

Ammessa al prosieguo 

Tipo partecipazione: Singolo 
Impronta MD5: 

 

operatore economico (D.Lgs. 
8c18bb06f348826db9c5bb3da6b1c5 

 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
a): 5c 

 

imprenditori individuali, anche 
  

artigiani, e le società, anche 
  

cooperative 
  

 
Che con verbale di gara n.4 del 22.12.2025, la commissione, nominata giusta determinazione dirigenziale n. 2915 
del 19/12/2025 e, così composta: 

➢ dott.ssa Silvana Salvemini – Dirigente II Area "Servizi Sociali e alla Persona" del Comune di San Severo 
con funzioni di Presidente; 

➢ dott.ssa Nicoletta Daniela Lozupone – Funzionario presso l’Ufficio di Piano del Comune di San Severo, 
con funzione di componente; 

➢ dott.ssa Anna Notarangelo – Assistente sociale presso l’Ufficio di Piano del Comune di San Severo, con 
funzioni di componente e segretario verbalizzante. 

al termine della valutazione dell’offerta tecnica ‘’Busta B’’ ha attribuito il punteggio complessivo, come riassunto 
nella tabella che segue: 



Concorrente Punteggio 

Cooperativa Sociale Benessere a r.l 59.83 

 
CIO’ PREMESSO 

L'anno 2025 il giorno 22 del mese di Dicembre alle ore 13.31, La Commissione si riunisce in seduta pubblica 
per proseguire nelle operazioni di gara ed in particolare per: 

➢ dare lettura dei punteggio attribuito alla singola offerta tecnica; 

➢ procedere all'apertura della busta "C" (offerta economica – quantitativa), dando lettura del ribasso; 

Il Presidente della commissione di gara in oggetto, Dott.ssa Silvana Salvemini, alla presenza dei commissari: 

• Dott.ssa Nicoletta Daniela Lozupone (componente) 

• Dott.ssa Anna Notarangelo (componente e segretario verbalizzante) 
dà atto che non è presente nessuno in rappresentanza della ditta offerente. 
 
Si procede a dare lettura del punteggio attribuito all’offerta tecnica presentata dalla singola concorrente in 
gara, come di seguito riportato: 

 

Concorrente Punteggio 

Cooperativa Sociale Benessere a r.l 59.83 

 
Successivamente si procede all’apertura della busta economica ‘’C’’ ai fini della valutazione dell’offerta 
economica del singolo concorrente in gara. In particolare si procede all'apertura dell’ offerta economica 
dell’unico concorrente ammesso, dopo averne verificata l'integrità, con il risultato che segue: 
 

Partecipante Ribasso offerto 

Cooperativa Sociale Benessere a r.l In percentuale 

56,00 % 
In lettere 

(CINQUANTASEI 

/ 00 percento) 

 
 
Al termine della valutazione la Commissione, ritiene di richiedere chiarimenti alla Cooperativa Sociale 
Benessere a r.l in ordine all'importo di € 300 relativo alla voce ''Costi della sicurezza aziendali oltre Iva'', 
considerato che tale voce è stata compresa tra quelle costituenti l'offerta presentata. 
Pertanto, ai sensi art. 101 comma 3 D.lgs.36/2023, la Commissione invita il responsabile Unico del 
Progetto a richiedere chiarimenti in merito. 

 
La Commissione decide di aggiornare la seduta alle ore 09:00 del 23.12.2025 per procedere con 
l’aggiudicazione provvisoria. 
 
 
La seduta si chiude alle ore 13:40. 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
 



 
Il Presidente 

F.to Dott.ssa Silvana SALVEMINI 
 

Il Componente 
F.to Dott.ssa Nicoletta Daniela Lozupone 

 
Il Componente e segretario verbalizzante 

F.to Dott.ssa Anna Notarangelo 


